

Handläggare
Sofia Regnell
Telefon: 0850809021

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
2021-05-27

Medborgarförslag om belysning med mera av lekplats och dess omgivning på Gärdet

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. Medborgarförslaget skickas även vidare till Kungliga Djurgårdens förvaltning.

Sammanfattning

Förslagsställaren menar att delar av parkområdet kring lekplatsen mellan Värtavägen, Gärdets Sportfält och Kampementsbacken på Gärdet kan upplevas som otryggt, bland annat på grund av bristande belysning. Förslagsställaren menar att även om vissa delar av detta område ägs av Kungliga Djurgårdens förvaltning (KDF), så borde Östermalms stadsdelsnämnd ha ett övergripande ansvar över all mark inom stadsdelsområdet oavsett markägare.

Förvaltningen håller med förslagsställaren om att det är viktigt att parkerna på Östermalm upplevs trygga och arbetar kontinuerligt med olika trygghetsskapande åtgärder för att uppnå detta. Östermalms stadsdelsförvaltning är dock inte ansvarig för att åtgärda brister på mark som ägs av en annan markägare. Förvaltningen för kontinuerligt dialog med bland annat KDF för att påvisa brister som kommit till förvaltningens kännedom och för att föreslå åtgärder för att tillsammans kunna förbättra hela området.

Förvaltningen kommer undersöka vilka åtgärder, såsom förbättrad belysning och slyröjning som kan genomföras på de delar av området som är stadens mark. Förvaltningen kommer även vidarebefordra detta medborgarförslag till KDF samt föra en dialog kring vilka åtgärder som kan genomföras på deras mark för att uppnå en ökad upplevd trygghet på platsen.

Östermalms stadsdelsförvaltning
Parkmiljöavdelningen norra innerstaden

Karlavägen 104
Box 24 156
10451 Stockholm
Växel 08-50810000
Fax
ostermalm@stockholm.se
<http://www.stockholm.se/ostermalm>

Bakgrund

Ett medborgarförslag om förbättras belysning med mera vid en lekplats på Gärdet inkom till Östermalms stadsdelsnämnd i februari

2021. Stadsdelsnämnden beslutade på sitt sammanträde i april att lämna över ärendet till förvaltningen för beredning.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

Ärendet

Förslagsställaren har tidigare varit i kontakt med stadsdelsförvaltningen och Kungliga Djurgårdens förvaltning (KDF) angående parkområdet kring lekplatsen mellan Värtavägen, Gärdets Sportfält och Kampementsbacken på Gärdet.

Förslagsställaren menar att delar av parkområdet och gångvägar har bristande belysning och föreslår att den bör kompletteras med lampstolpar eftersom trädens lövverk på vissa ställen skuggar belysningen. Vidare föreslås även att slyröjning genomförs en bit ut från gångvägarna för ökad upplevd trygghet. Förslagställaren lyfter även att lekplatsen har bristande belysning, speciellt under årets mörka period. Det föreslås även att lekplatsen kompletteras med en grill.

Förslagsställaren menar att stadsdelsförvaltningen tidigare har hänvisat till KDF då dess brister påpekats och menar att Östermalms stadsdelsnämnd borde vara övergripande ansvarig för att alla markägare inom Östermalm stadsdelsområde och därav åtgärda dessa brister.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen håller med förslagsställaren om att det är viktigt att parkerna på Östermalm upplevs trygga. Förvaltningen arbetar kontinuerligt med olika trygghetsskapande åtgärder, såsom förstärkning av belysning och slyröjning. Inom Östermalms stadsdelsområde finns det flera olika markägare utöver den allmänna platsmarken, bland annat KDF. Östermalms stadsdelsförvaltning är inte ansvarig för att åtgärda brister på mark som ägs av en annan markägare, men förvaltningen för kontinuerligt dialog med bland annat KDF för att påvisa brister som kommit till förvaltningens kännedom och för att föreslå åtgärder.

På kartan nedan syns de ytor som stadsdelsförvaltningen ansvarar för markerade i grönt. Förvaltningen kommer att undersöka vilka åtgärder som kan genomföras för ökad trygghet på dessa delar. Det kan bland annat innebära slyröjning samt översyn av belysningen tillsammans med trafikkontoret.



De resterande ytorna på kartan, inklusive lekplatsen, tillhör KDF eller är fastighetsmark. Förvaltningen kommer vidarebefordra detta medborgarförslag till KDF samt föra en dialog kring vilka åtgärder som bör genomföras på deras mark för att uppnå en ökad upplevd trygghet på platsen.

Kerstin Andersson
Stadsdelsdirektör

Therese Rosen
Avdelningschef

Bilagor

1. Medborgarförslaget

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Kerstin Andersson, stadsdelsdirektör	2021-05-05
Therese Rosen, avdelningschef	2021-05-05